ТРИДЦАТЬ ТРЕТЬЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 18 марта 2025 года

                 № 202
      О структуре администрации

      Большеберезниковского

      муниципального района

       Заслушав и обсудив предложения Главы Большеберезниковского муниципального района Игонова И.И. о структуре администрации Большеберезниковского муниципального района, руководствуясь ст.37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 34 Устава Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия Совет депутатов
р е ш и л:

1. Утвердить структуру администрации Большеберезниковского муниципального района, предложенную Главой Большеберезниковского муниципального района Игоновым И.И. (приложение).

2. Решение Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района от 27.12.2022 года №86 «О структуре администрации Большеберезниковского муниципального района» с последующими изменениями и дополнениями, признать утратившим силу.

3. Настоящее решение распространяет свое действие с 1 апреля 2025 года.
Глава Большеберезниковского                                                 Председатель
    муниципального района                                                     Совета депутатов

         ______________________                                                _________________

                   И.И. Игонов                                                                  А.А. Топорков

	   Приложение

	к Решению сессии Совета депутатов

	Большеберезниковского
муниципального района

	от     18.03.2025 г. № 202

	                                                                     С Т Р У К Т У Р А

	администрации Большеберезниковского муниципального района

	Наименование
	Количество штатных единиц

	Высшее должностное лицо

	Глава Большеберезниковского муниципального района
	1

	Муниципальные служащие

	Первый заместитель Главы Большеберезниковского муниципального района
	1

	Заместители Главы Большеберезниковского муниципального района
	2

	Управление строительства, архитектуры и жилищно - коммунального хозяйства
	2

	в том числе: отдел жилищно-коммунального хозяйства
	1

	Управление по социальной работе
	5

	в том числе:

	отдел по работе с учреждениями образования
	1

	отдел опеки и попечительства несовершеннолетних
	1

	отдел культуры, спорта и делам молодежи
	1

	специалист административной комиссии
	1

	специалист по делам несовершеннолетних и защите их прав
	1

	Управление экономического развития и комплексных программ
	4

	в том числе:

	начальник отдела экономического развития, предпринимательства и торговли
	1

	специалисты отдела
	3

	Управление по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан
	3

	в том числе:

	начальник управления по работе с отраслями АПК и ЛПХ граждан
	1

	специалисты управления
	2

	Управление финансов
	8

	в том числе:

	отдел анализа и планирования государственных доходов
	2

	отдел свода бюджета, предварительного и текущего контроля
	4

	отдел бюджетного учета и отчетности
	2

	Управление делами
	2

	в том числе:

	Руководитель аппарата
	1

	специалисты управления
	1

	Управление по работе с населением
	5

	в том числе:

	начальник управления по работе с населением
	1

	специалисты управления
	4

	Правовое управление
	1

	Отдел бухгалтерии
	1

	Отдел муниципального архива
	1

	Отдел ЗАГС
	1,5

	Отдел специальных программ
	1

	Управление по организационной работе
	2

	Отдел ГО и ЧС
	1

	Отдел информационного обеспечения
	2

	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
	2

	ИТОГО муниципальных служащих
	45,5

	Штатные единицы, осуществляющие техническое обеспечение муниципальных служащих
	0,5